
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
29.06.2021     426 №  

 

Канаш хули 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
29.06.2021    № 426 

 

город Канаш 

 

 

О  внесении изменений в Порядок   определения  

объема  и  условий предоставления  субсидий  из  

бюджета      Канашского      района    Чувашской  

Республики      бюджетным      и       автономным      

учреждениям  Канашского   района  Чувашской  

Республики  на иные цели 

 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 июня 2020 года N 338 "О 

предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным 

учреждениям Чувашской Республики на иные цели,  Администрация Канашского района Чувашской 

Республики постановляет: 
 

1. Внести в Порядок определения объема и условия предоставления субсидий из бюджета 

Канашского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Канашского района 
Чувашской Республики на иные цели, утвержденный постановлением администрации Канашского района 

Чувашской Республики от 26.11.2020 г. №591 следующие изменения: 

 
1.1. пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.2. Иными целями в рамках настоящего Порядка являются расходы, не включаемые в состав 

нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг (выполнением работ), в том числе:  

1) на проведение профилактических, экстренных и противоэпидемических мероприятий, связанных 
с распространением новой коронавирусной инфекции; 

2) на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательных организаций; 
3) на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом; 

4) на создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах; 

5) на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях; 
6) на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов 

культуры; 

7) на поддержку отрасли культуры; 
8) на обеспечение комплексного развития сельских территорий; 

9) на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения; 
10) на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных 

инициативах; 

11) на реализацию мероприятий по развитию образовательных организаций; 

12) на обеспечение условий для реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" (ГТО); 

13) на обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи, организацию 

и обеспечение отдыха и оздоровления детей; 
14) на реализацию комплекса мероприятий по формированию общей среды жизнедеятельности с 

учетом потребности инвалидов; 

15) на проведение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности; 
16) на создание модельных муниципальных библиотек; 

17) на создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей; 
18) на проведение мероприятий в области культуры и искусства за счет иных межбюджетных 

трансфертов; 

19) на реализацию мероприятий по развитию учреждений сферы культуры; 
20) на осуществление мероприятий по созданию новых мест в общеобразовательных организациях 

за счет капитального ремонта; 

21) на реализацию мероприятий, проводимых в рамках регионального проекта "Формирование 

комфортной городской среды", входящих в состав национального проекта "Жилье и городская среда"; 
22) на реализацию мероприятий, проводимых в рамках регионального проекта "Успех каждого 

ребенка", входящих в состав национального проекта "Образование"; 

23) на реализацию мероприятий, проводимых в рамках регионального проекта "Современная 
школа", входящих в состав национального проекта "Образование"; 

24) на реализацию мероприятий, проводимых в рамках регионального проекта "Культурная среда", 

входящего в состав национального проекта "Культура"; 
25) на реализацию мероприятий, проводимых в рамках регионального проекта "Творческие люди", 

входящего в состав национального проекта "Культура"; 

26) на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 

муниципальных объектов; 
27) на реализацию мероприятий, проводимых в рамках муниципальных программ, региональных и 

национальных проектов, не включаемые в муниципальные задания. 

28) на осуществление ликвидационных  и реорганизационных мероприятий.»; 
1.2. подпункт 2.1. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 

"В случае, если целевые субсидии предоставляются в целях реализации национального проекта 

(программы) или регионального проекта, в том числе федерального проекта, входящего в состав 

соответствующего национального проекта (программы) или регионального проекта, обеспечивающего 
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в целях предоставления субсидии 

указывается наименование соответствующего проекта (программы).".  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 
 

Врио главы администрации района                                   Е.В. Филиппова 

  

 

«30» июня 2021 г. 

http://internet.garant.ru/document/redirect/72192510/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72192486/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72192486/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72185936/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72185936/0

